
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N°80

El director que suscribe, informa del Programa de la actividad que a continuación se
indica:

NOMBRE: "Taller motivacional SIMCE 2015 Escuela J.F. Kennedy"

OBJETIVO: Incrementar el sentido de pertenencia de los estudiantes con el
Establecimiento Educacional, considerando este vínculo como fundamental para un
mejor desempeño de la prueba del SIMCE.

PARTICIPANTES: 200 Alumnos del Liceo John F. Kennedy, pertenecientes a los
cursos de 2°, 4°, 6° y 8° de enseñanza básica.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: 1 y 2 octubre 2015

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Subvención Pro Retención

GASTOS:
Material escolar: $40.000.-
Alimentación: $150.000.-

TOTAL: $190.000.-

Certificado Imputación

Imputación Presupuestaria: 21$'2-2-
ADMINISTRACIÓN

DECRETO N°. / Chiguayante, 2 5 SEP 2015
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2015; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades; el Decreto 1862, del 11 de mayo de 2015,
que delega en el cargo de Director de la DAEM o quién legalmente realice la suplencia
en el cargo, la facultad de firmar por orden del alcalde programa de actividades
municipales hasta por la suma de 499 UTM.
DECRETO: Apruébese el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

OR (S)

DISTRIBUCIÓN:

Dirección DAEM (3)
ecretaría Municipal
¡rector de Control
ey Transparencia

B/LSP/JOV/OCMsvm



m ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N°80

El director que suscribe, informa del Programa de la actividad que a continuación se
indica:

NOMBRE: "Taller motivacional SIMCE 2015 Escuela J.F. Kennedy"

OBJETIVO: Incrementar el sentido de pertenencia de los estudiantes con el
Establecimiento Educacional, considerando este vínculo como fundamental para un
mejor desempeño de la prueba del SIMCE.

PARTICIPANTES: 200 Alumnos del Liceo John F. Kennedy, pertenecientes a los
cursos de 2°, 4°, 6° y 8° de enseñanza básica.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: 1 Y 2 de octubre 2015

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Subvención Pro Retención

GASTOS:
Material escolar: $40.000.-
Alimentación: $150.000.-

TOTAL: $190.000.-

FUNDAMENTACION: durante el presente año, los alumnos de segundo, cuarto, sexto
y octavo básico del Liceo John F. Kennedy, rendirán la Prueba SIMCE, que informa el
desempeño de lo alumnos en los diferentes subsectores del curriculum nacional. Con
respecto a lo anterior, se ha creado un Taller Motivacional que involucra especialmente
a los educandos de los cursos señalados, y a sus apoderados.
Este taller tiene como objetivo primordial informar a los alumnos sobre algunos
aspectos generales de la prueba SIMCE y motivarlos en su compromiso por estudiar,
aprender y rendir una prueba. Además, se espera informar y fomentar la participación
de los padres con respecto a las responsabilidades que les competen en este aspecto.

ez Martínez

CHIGUAYANTE, 25 de septiembre de 2015.-


